REQUERIMENTO Nº 195/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja oficiado o exemplar Deputado

Federal Luiz Lauro, solicitando apresentar emenda no orçamento da União para o exercício de

2016 no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) à Irmandade da Santa Casa de

Misericórdia de Adamantina, para custeio e compra de equipamentos.

Informe-se ao dedicado parlamentar que nossa Santa Casa é referência

regional e atende, além de nosso município, mais de 10 cidades da microrregião, portanto,

necessita desses recursos para continuar prestando atendimento de qualidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de maio de 2015.

                 ROGÉRIO CÉSAR SACOMAN

                                       Vereador